Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ № ^ ^//3 /ZCC

О внесении изменении в муниципальную
программу города Усолье-Сибирское
«Безопасность дорожного движения
города Усолье-Сибирское» на 2019-2027
годы, утвержденную постановлением
администрации города Усолье-Сибирское
оз’ 18.01.2019 г. № 59 (в редакции от
25.11.2025 г. № 2153-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 18.12.2025 г.
№ 72/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от
19.12.2024 г. №. 77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025
год и плановый период 2026-2027 годов» с изменениями от 28.01.2025 № 3/8, от
27.03.2025 № 14/8, от 10.04.2025 г. № 19/8, от 24.04.2025 г. № 20/8, от 26.06.2025
г. № 42/8, от 28.08.2025 г. № 52/8, от 02.10.2025 г. № 65/8 Положением о порядке
принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-
Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации города от 01.08.2019 г. №1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское
«Безопасность дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019--2027
годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское
о'г 18.01.2019 г. № 59, с изменениями от 21.02.2019 г. № 380, от 16.05.2019 г.
№ 1128, от 17.06.2019 г. № 1500, от 06.11.2019 г. № 2722, от 13.12.2019 г. № 3049,
от 22.06.2020 г. № 1099, от 16.09.2020 г. № 1624, от 20.11.2020 г. № 2184,
от 15.01.2021 г. № 37, от 13.04.2021г. № 751, от 19.05.2021 г. № 1015-па,

от 20.08.2021 г. № 1675-па, от 14.09.2021 г. № 1860-па, от 14.10.2021 г. № 2109-па,
от 16.11.2021 г. № 2400-па, от 10.12.2021 г. № 2603-па, от 27.01.2022 г. № 133-па,
от 18.02.2022 г. № 318-па, от 21.04.2022 г. № 903-па, от 16.06.2022 г. № 1262-па,
от 21.07.2022 г. № 1501-па, от 16.08.2022 г. № 1712-па, от 12.09.2022 г. № 1918-па,
от 24.10.2022 г. № 2387-па, от 28.12.2022 г. № 3107-па, от 26.01.2023 г. № 187-па,
от 02.06.2023 г. № 1220-па, от 10.07.2023 г. № 1577-па, от 18.10.2023 г. № 2461-па,
от 18.01.2024 г. № 150-па, от 02.02.2024 г. № 452-па, от 12.02.2024 г. № 550-па,
от 18.07.2024 г. № 2005-па, от 26.08.2024 г. № 2463-па, от 18.10.2024 г. № 3029-па,
от 19.12.2024 г. № 3699-па, от 14.02.2025 г. № 269-па, от 05.05.2025 г. № 753-па,
от 13.05.2025 г. № 799-па, от 17.07.2025 г. № 1250-па, от 1 1.09.2025 № 1594-па, от
24.10.2025 г. № 1910-па, от 25.11.2025 г. № 2153-па (далее - Программа),
следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта Программы цифры «81715 028,07», «11 874 084,03», «67 744 828,07»,
«9 237 284,03» заменить на цифры «81714 901,80», «1 1 873 957,76»,
«67 744 701,80», «9 237 157,76» соответственно.

1.2. В Раздел VI «Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной программы» Программы цифру «8» заменить на цифру «16»
соответственно.

1.3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения города Усольс-
Сибирское» на 2019-2027 годы (далее - Подпрограмма № 1) Программы цифры
«81715 028,07», «11874 084,03», «67 744 828,07», «9 237 284,03» заменить на
цифры «81 714 901,80», «И 873 957,76», «67 744 701,80», «9 237 157,76»
соответственно.

1.3. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации
подпрограммы» Подпрограммы № 1 Программы пункт 1 изложить в новой
редакции:

«1 . Количество светофорных объектов, устройство, содержание и ремонт
которых выполнен - не менее 8 ед. ежегодно с 2019-2024 годы, не менее 16 ед.
ежегодно с 2025- 2027 годы.».

2. Приложение 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции

(Приложение 1, 2, 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье»

и разместить на официальном сайте администрации города Усольс-Сибирское в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству

администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.

Мэр города М.В. Торопкин

I ю s

п Л сч

~ § сч

— г

fl Q
Е к ~ ”

11 £ °

$ £ ^

£ см

о 8" 2
о ср

г 2 2

2 о
СО

2

5 °

С

с

X

и?

2

о

с

СЧ 2
ci о

1 1

м 5

5
о

о

о
гм

о
2

и

=5

ее

2

•с

>>

2
гс

СМ

сч
'/С 00 о

сч 2 2 ГС
гс

X -

— 2 ГС
о® 00 о

ГС 2 2 ^ гс
гс с-1

PI
сч

о 2 2 ГС СЧ сч
^
гс

сч
ОО 2 2 СО

§ Г- 2 — СТ СО
'Г

сч

40 2 2
-г.

со с-1

2 •О 2 2 г- ОО

СЧ

сГ 2 2 со'
сч

5 £ ГС X©
о

5

СЧ
VO 2 О

5 О 'о о с 2

К С 5

^ - S

^ го

о 2

X

2 2

X

о 2 к

о 5' £ ~

X

X
о

2

X

и

2 ?

— С) ГС -г 'С

к н ЭЕ
* 2

а
с

о
о•—г

~ ^

^ °

s £
S О

§ 1

о
Е

05
S
£

г-

5

х ГЕ

! s

’S- г

о о

о X

§ 5
£ о

5

с Е
2
X

o'

о

S

о

Е

о 2
2 |
t 8

о о

£ з

о

о

2
X

о

9 ~

р о гч

§ § £ о

о = = О
СО ST со {_.
о о о о
Е Е Р Ог- СЕ со cd
е н е5 Ь О е

О О О

)Е

Г S

cd

н 2 ~ 2 2 п

2 2

О т О о 3 а

к 2 8 X

о.
зе

О

к

о

с

2
о

гч

i
ГТ

с

X

с

2

3

= S
О ОО
ih

е 2 ~
о ^ Р
S °
S । hi

s

“ = °
° и °
^ / °

js 3 -О СЕ О
° о

О О X Z х о

о
X о

о

2 о

2

ЗЕ
се

со

2"
о
3
о
о

2
2
6

о Е
2

8
о 1x5

2
о
Е
Е
2

о

0
8 з
= S
-2 S о cd
2 ~
g i
= 1

О Е
2 з — cdО СО
3 s
— о

1 СЕ

ns

° * Б

i 1 -

§- 8 н

о 2 Р
5 5 2

2

Е

Е
Е

2

5
п
о
о

о

ЗЕ ^ 3
2 £
0^1

о хг о
Е ОО

§ Р 2

2 3 |

- 2 -
о ~ 5
00 1 Q

СЕ Е

н 8
2 Е Е 3 Е '—

Е СЕ Е

х 5
й

гч Bi
S СЧ

х
о о

1
о

гч гч гч гч ГЧ

о
cd Е

1

о

^
2

гч гч

о >1

- S

сП

V©
Q

О
о

о

cd
5
is
о 1x5
S
Е

Е
X
О
X

о
Е
Е

Е 2

2 F Е

X

X

8

Е
Е cd

S

£' 2 х ~

о § >» §

6

о'
cd

ОЕ о 2
3 Р
2 2о
О <3 *

У
Е § § 5 £ 1 с; 2‘ <~ ^ Е

О X Е > Е

<

О

2

X
Е

3

Е
х

о.

о

o'

со

X

= § 2

“ & ” S
и £ 3 сч
к с з «
й й Г
с о ° ~
° °

2

о

=
2

о

о

2

с
o’

2 ° о О
о е 2 о о 2 °
5 5 К о
sits

с
< 'е — — сч сП

2 Е

о к н
§ Ю

г к
5 ° § = Ё
§ § з й о

X

§ р

о 5

X

$ >3

ЕГ

= 1

° g

X

О
о о о
& §

о 3 = §

2 § й
ЛИ

о

Р °
~ О

о Р2 о

S 3 о
= Б X О

2 х 2 о 2

§ S са Б 2

2 3= Б Б
Б х S 12 £

£ 2 3 В о

§ S 2

2 Е ~ Е ^

= Е Е О Ох О ^ » —
% § Н
1 2 * g та

1 i 1 Н

О S
Б §

Я о ° о
г о

g 5 = О 5

X 5 ° °

Л 2 3 S

X

с с 2
2 |

* Б °

Ь Б Б
о е =

£ g §

- 2
с S

о сч

£ 04
= о
Б 04О Ct

2

о >= ^
2 у

£ В

iS о 1

Б 7
2 та

Sr о 2 о
И У1

ее... м о
ноете
о е
00 5
2 = § = =
£ 5 О О

Q Н Л
g 3 2 о g

5 2

о сч
сч

о

Б 3 ю

С о
g 1 |

Б Б 2

?
X " ~ Ег

3 3 ББр

а о ^ g 8 s
i О

U У 2 о = с
о S । 5
q о с 2

п = о Л
о 2 5

Е Е Е o' X

- 2 о

X ~ Е 2 2

§ 6 S о о S
Б п 2

= <2 2 2 е Б

§ § н | 5
Б
2 е 3 « Б с*

сч
сч сч

о

сч
сч
сч

о
о
сч

гч сч 8 сч
сч
сч

СЧ

сч

§ ^ о
^ 2 /2 о*
>> О к ~
Б | х Б

о х
О £ = О g

X О =t

й

- В" б I s
i h Н

5 0 0

2 = §
= О 1
У 2 ^ L

о 2 2 2
О u S 6 5
1 И 11

р л
О Ю П X Л

g « §

х 5 "
В 5 Р £

О н £ о Ь

2 2 Т с =
& 2 о £
о 5 й 2 Й

2 и 1
= О о

2‘ 2 5; Б
И 5 § Б
® ё я

О н S о h Е О Е X 2
О' 1 о 1

XО ю m х та

= £ с

2 ^ И

Р Я
о 5 * 2 S

и: ^

г 5 о

о' о Р

О Н 3

X о

~ о

о о

5 " о
^ Ю
О XЕ. — Р-
2 ° 6

g о |

О М §

и

^ й Б

е о 2

6 □ S g

2 10

н = 2
О =
& 2 ~‘

2 0 =

= s S

Н х 2 о s

о о Л
о 8

о о о ^

О г- 30 О о

ор
од

ск
ом

у х
оз

яй
с:

в\

I?
т> g р 5

О' s p 1

g
ri § о О §

g §

g ■т
С-1

5
р § g §

ri

"i

•г»

§ g
§

g

g
о

о
g g g g 1 g

ос

>0

g
§ О О

•Л

§
g

Г 1 Г- g 5 О
р
о

О
ОО
ОО

g
r-

8

r j

•г-.
О'

•г
g Ст s § О

r
С 1

•г
’.Г
'Г,

•т
«Л

о
гп

g g p

'T

Г-1

g Г1 Г'

’Г
•л r

о Si
~r

СП 5 ^ 8 о
2 ‘О

CT.

IO

8

1

У " X V’

2 £ И ~
ко

■j

>i га
6

>1

о Z' к ^

<8 х с

>•

Н1|

'НН

2
7“ " X

§ X 2

га

о" ^
Л ^ “ ' o' И? H

И c 2 s 'O

^ P S
2 x ^

у.

X 'с ?
: “ р.

X

£ ^

И О
8 К

3

га

§ 5

S
1 о £

ч '''

5

- га 8“

5 U

o’

Mill

4 i 8 :" £

1111!

О
бщ

ий
 oo

i.c
n

:

Согласовано:

Заместитель мэра города - председатель комитета
но городскому хозяйству администрации города Ю.А. Тимофеева

11редседатель комитета по финансам
администрации города Е.Г. Егорова

Председатель комитета экономического развития
адм и и и страции города

Директор МКУ «ЦБ города Усолье-Сибирское»

11ачальник юридического отдела
адм и 11 и страции города

И.А. Трофимова

О.А. Левина

М.Ш. Суханова

О'/ 'О^

^6.02 МГ